
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 1049

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
74

0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

740 Resolución  de  la  Dirección  General  de  Eustat  por  la  que  se  da
publicidad al anuncio de formalización del contrato de servicios que
tiene por objeto la recogida de información, codificación y validación de
las  estadísticas  de  nacimientos,  matrimonios  y  defunciones.
(Expediente  01/2015).

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Euskal  Estatistika Erakundea/Instituto  Vasco de Estadística
(Eustat).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Euskal  Estatistika  Erakundea/
Instituto  Vasco  de  Estadística  (Eustat).

c) Número de expediente: 01/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.euskadi.net/r33-

2288/es/conten idos/anuncio_contratac ion/expjaso3807/es_doc/
es_arch_expjaso3807.html .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Recogida  de  información,  codificación  y  validación  de  las

estadísticas  de  nacimientos,  matrimonios  y  defunciones.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79330000
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de septiembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 223.140,50.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 111.570,25 euros. Importe total:
135.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 19 de diciembre de 2014.
c) Contratista: Ikertalde Grupo Consultor, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.528,93 euros. Importe

total: 122.850,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Vitoria-Gasteiz, 22 de diciembre de 2014.- El Director General de Eustat.
ID: A150000649-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-12T16:26:21+0100




